
4708 Tirsdag den 24. marts 2009 (B 107) 

beskæftigelsesministeren i den forbindelse har 
sagt, at de arbejder på et forslag, kan vi ikke 
støtte beslutningsforslaget, men vi ser frem til 
det, ministeren kommer med her på et tids- 
punkt, og vil se på, om det lever op til intentio- 
nerne i beslutningsforslaget og det, som vi i 
Dansk Folkeparti mener er nødvendigt. 

Beslutningsforslaget er som sådan et udmær- 
ket forslag, men da regeringen og beskæftigel- 
sesministeren som sagt har sagt, at de kommer 
med et forslag, er det jo ikke nødvendigt at ved- 
tage et beslutningsforslag om det. Så vi kan ikke 
støtte beslutningsforslaget, men vi ser frem til 
arbejdet med at få lavet et ordentligt lovforslag, 
når ministeren kommer med det. 

Kl. 20:29 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Morten 
Østergaard. 

Kl. 20:29 
Morten Østergaard (RV): 
Det er bare lige en henvisning til bemærkninger- 
ne, hvor vi fokuserer på 14.000 familieforsørge- 
de nydanske kvinder i hovedstadsregionen. Det 
gør vi, fordi det er der, der er lavet en undersø- 
gelse fra AKF, og det er derfor, vi ligesom sætter 
tingene i perspektiv ud fra den. 

Hr. Bent Bøgsted var inde på, at der var nog- 
le, der måske havde svært ved at tilpasse sig en 
dansk arbejdsmarkedskultur. Men det, som er så 
interessant, er jo, at alle kan se, at vi kommer til 
at mangle arbejdskraft, og at vi særlig også kom- 
mer til at gøre det i nogle af de sektorer, som 
normalt ligger Dansk Folkeparti meget på sinde, 
nemlig bl.a. omsorgssektoren og ældreplejen, og 
faktisk viser AKF's undersøgelse, at der netop i 
den her gruppe, som i dag ikke er på vej til at 
nærme sig arbejdsmarkedet, fordi de ikke står til 
rådighed og derfor ikke har pligt til det og ikke 
kan få tilbud, faktisk er en hel del af dem, som er 
meget motiveret, når det gælder netop det om- 
råde, hvor der bliver en stor og udpræget grad 
af mangel på arbejdskraft. 

Derfor vil jeg bare sige til hr. Bent Bøgsted, at 
det lige præcis er derfor, vi ønsker en indsats for 
at bringe dem tæt på det danske arbejdsmarked, 
som man selvfølgelig skal vænne sig til, og at 
det på sigt faktisk kan være med til at løse nogle 
af de store problemer, vi har. 

Kl. 20:30 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

: Kl. 20:30 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen det er jeg helt klar over, og derfor er det 
også i den forbindelse vigtigt at finde ud af, 
hvor mange det egentlig drejer sig om på lands- 
plan. Nu er den undersøgelse lavet i Køben- 
havn, men der er jo mange flere på landsplan. 

Vi ved også godt, at der blandt de kvinder, 
der står uden for arbejdsmarkedet, er forskellige 
grupperinger, og at nogle er lidt længere fra ar- 
bejdsmarkedet end andre. Der er selvfølgelig 
nogle af dem, der har valgt at gå hjemme, der 
har kvalifikationer, og som bare skal ind på 
jobcenteret, og hvis der er et ledigt job, kan de få 
det uden al for stor indsats. Andre skal der gøres 
en større indsats for. 

Der mener jeg, at det i forbindelse med et 
kommende lovforslag er vigtigt at prøve at finde 
ud af, hvor mange det egentlig drejer sig om, for 
jeg tror, der er flere, der kan komme ind på ar- 
bejdsmarkedet, end man umiddelbart regner 
med. 

Kl. 20:31 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren, og den næste ordfører er hr. 
Eigil Andersen fra SF. 

Kl. 20:31 
(Ordfører) 
Eigil Andersen (SF): 
Det vil være godt, hvis indvandrerkvinder og 
alle andre, der i dag er forsørget af deres familie, 
i fremtiden, som forslaget går ud på, får ret til at 
få de samme tilbud, som man i dag giver i de 
kommunale jobcentre til kontanthjælpsmodta- 
gere -  jobsøgning, løntilskudsjob, uddannelses- 
aktivering m.v. Det er også meget positivt, at 
mange af disse nydanske kvinder gerne vil ar- 
bejde inden for ældreplejen. Vi har simpelt hen 
brug for dem for at fastholde det velfærdssam- 
fund, som vi gerne skulle have. SF bakker derfor 
alt i alt det radikale forslag op. 

Jeg synes da også, det er meget positivt, at re- 
geringen er enig i væsentlige dele af tankegan- 
gen. Det bliver spændende at se det konkrete 
lovforslag, der så vil blive fremsat til efteråret. 
Men jeg vil også sige, at det jo i virkeligheden er 
sådan, at Beskæftigelsesministeriet i Danmark 
har to departementer. Det ene departement bli- 
ver ledet af ministeren, og det andet departe- 
ment bliver ledet af Dansk Folkepartis ordfører, 
hr. Bent Bøgsted. Og sagen er, at alle de lovfor- 
slag, der skal behandles på Beskæftigelsesmini- 
steriets område, skal godkendes i begge depar- 
tementer. 


